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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je rozpracování zadání do dokumentace v úrovni

stavebního povolení (jeho stavební část). Důraz je kladen na komplexní návrh a rozšíření

projektu o řešení důležitých stavebních detailů. Vybrané stavební prvky, nebo části stavby

jsou posouzeny z hlediska požadavků stavební fyziky.
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Anotation

The purpose of this bachelor thesis is elaboration of building documentation in a stage for

planning permission. Thesis Is focused on a complex desing of building and its extension for

solving important building details. Selected buliding elements or parts of buliding are

assessed in terms of building physics.
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1. Základní údaje o projektu
Předmětem projektu je polyfunkční dům, který je navrhován jako samostatně stojící

objekt na pozemku investora. V objektu se bude nacházet restaurace, kanceláře, prodejní

plocha a dva byty. Objekt se nachází na pozemku p.č. 579/4 v obci Ostrava, katastrální území

Vítkovice.

Půdorysná plocha objektu je 398,6 m2 a to včetně předsazených částí ve 2. NP. Největší

půdorysné rozměry jsou 33,8m x 10,975m. ±0,000=228.10 m.n.m. b.p.v.

Kóta nejvyššího bodu objektu je 12,75 m od ±0,000. Objekt je nepodsklepený.

2. Zásady architektonického a dispozičního řešení

2.1. Architektonické řešení
Objekt se snaží respektovat ráz okolní zástavby. Na pozemku investora se rovněž

nachází výrobní hala s fasádou z trapézového plechu, který bude využit i při stavbě

předmětného objektu. Součástí stavby bude úprava přilehlého okolí, které navazuje na

veřejnou komunikaci, a to jak vysázením zapuštěných okrasných dřevin, tak vydlážděním

plochy před objektem.

Součástí objektu je restaurace, která se nachází v 1.NP a částečně v 2.NP, tato

skutečnost také pozitivně ovlivní využití převážně industriálního okolí stavby.

2.2. Dispoziční řešení
Objekt má celkem tři nadzemní podlaží. 1. nadzemní podlaží je členěno do tří

nezávislých částí. V jižní části budovy se nachází restaurace a její zázemí, dále se zde nachází

prostor samostatného schodiště pro obsluhu prostoru pro stoly ve 2.NP. Ve střední části se

nachází recepce domu a zázemí pro její obsluhu a dále schodiště sloužící pro obsluhu dalších

nadzemních podlaží. V severní části se nachází prodejní plocha se zázemím.

Ve 2. nadzemním podlaží se v jižní části nachází prostor pro další stoly restaurace,

který je obsluhován samostatným schodištěm. Dále se zde nachází dvě kanceláře, každá

vybavená sociálním zařízením, čajovou kuchyňkou a šatnou. Dále pak prostor schodiště.

Ve 3. nadzemním podlaží se nachází především dvě bytové jednotky. Dále pak

domovní chodba s prostorem schodiště. Na střeše 2. NP se nachází prostor pro

předpokládané umístění VZT jednotky.
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3. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor, osvětlení,

oslunění

Obecné informace:

Počet podlaží: 3

Zastavěná plocha: 325,39 m2

Obestavěný prostor: 4274 m3

Kapacity:

Restaurace: 60 hostů

8 zaměstnanců

Recepce: 1 zaměstnanec

Prodejní plocha: 2 zaměstnanci

Kanceláře: 30 zaměstnanců

Byty: 8 obyvatel

Užitné plochy: 1.NP: 325,39 m2

2.NP: 344,72 m2

3.NP: 198,16 m2

Osvětlení a oslunění:

Dostatek slunečního světla slunečního světla v bytech, které se nacházejí ve 3.NP je zajištěn

pomocí velkoformátových oken.

Pomocí zastínění jsou eliminovány nežádoucí tepelné zisky ze slunečního záření. Zastínění je

zajištěno v 1.NP pomocí žaluzií na vnitřní straně zasklení. Ve 2.NP a 3.NP budou žaluzie mezi

jednotlivými skly oken.
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4. Technické a konstrukční řešení objektu

4.1. Skladby konstrukcí
Skladby konstrukcí jsou detailně popsány v příloze 1 této zprávy.

4.2. Zemní práce
Zemina byla pomocí geologické mapy orientačně určena jako třída S1 (písek dobře

zrněný) s pevností 500 kPa. Hladina podzemní vody se předpokládá pod úrovní základové

spáry.

Stavebním pozemkem neprocházejí žádné inženýrské sítě, není tedy nutno řešit

ochranu ani přeložky sítí.

4.3. Nosná konstrukce objektu

4.3.1. Konstrukční systém
Konstrukční systém prvních dvou nadzemních podlaží je železobetonový, skeletový se

stropními deskami jednosměrně pnutými mezi průvlaky. Okolo schodišťového prostoru se

nachází železobetonové ztužující stěny. Tento konstrukční systém byl zvolen s ohledem na

možnosti otevřeného prostoru a možnou budoucí variabilitu uspořádání vnitřních dispozic

stavby.

Konstrukční systém třetího nadzemního podlaží je stěnový, převážně tvořený

velkoformátovými masivními panely z křížem vrstveného dřeva (CLT) – NOVATOP SOLID.

Nosnou konstrukci střechy tvoří duté velkoplošné panely s žebrovou konstrukcí NOVATOP

ELEMENT. Tento konstrukční systém byl zvolen v souladu s architektonickou studií, kvůli jeho

ekologickému dopadu a dobrým tepelně technickým vlastnostem.

4.3.2. Základy
Základová konstrukce objektu je železobetonová z betonu C30/37 a výztuže B500B. Je

tvořena deskou tloušťky 150 mm, která roznáší zatížení do základových patek, pasů a prahů.

Základové pasy se nachází pod železobetonovou ztužující stěnou. A jsou od ní

rozšířeny o 150 mm na každou stranu. Celková šířka pasů je tedy 500 mm. Hloubka

základové spáry je -0,800 (-1,000 u obvodové stěny) a celková výška 650 mm, respektive 850

mm.

Základové patky se nachází pod železobetonovými sloupy. Mají půdorysný rozměr

1500x1500 mm. Hloubka základové spáry je -0,800 (-1,000 u obvodových patek) a celková

výška 650 mm, respektive 850 mm.
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 Základové prahy se nachází pod obvodovými výplňovými stěnami a roznáší zatížení

do základových patek. Jejich šířka je 200 mm a hloubka základové spáry je -0,750 a celková

výška 600 mm.

Založení schodišťových ramen je zajištěno pomocí rozšířeného a zesíleného základu –

viz výkres základů.

Pod základovými patkami a pasy bude provedena vrstva podkladního betonu C16/20

o tloušťce 100 mm a odsazených na každou stranu od základové konstrukce rovněž o 100

mm. Základová deska bude realizována na vrstvě vyrovnávací zhutněné zeminy tloušťky 100

mm.

4.3.3. Svislé nosné konstrukce
V prvních dvou nadzemních podlažích tvoří svislou nosnou konstrukci železobetonové

sloupy z betonu C30/37 a výztuže B500B o půdorysných rozměrech 200x200mm. Případně

ztužující stěna tl. 200 mm z téhož materiálu.

Ve třetím nadzemním podlaží tvoří svislé nosné konstrukce velkoformátové masivní

panely z křížem vrstveného dřeva (CLT) – NOVATOP SOLID tl. 84 mm, které jsou opatřeny

různými skladbami dle jejich účelu.

4.3.4. Vodorovné nosné konstrukce
V prvních dvou nadzemních podlažích tvoří vodorovnou nosnou konstrukci

železobetonová deska z betonu C30/37 a výztuže B500B tloušťky 200 mm, která je

jednosměrně pnutá mezi průvlaky o průřezu 200x525 mm z téhož materiálu.

4.3.5. Ztužení objektu
Ohybová tuhost objektu je v prvních dvou podlažích zajištěna pomocí ztužujících

železobetonových stěn z betonu C30/37 a výztuže B500B tloušťky 200 mm. V posledním

podlaží je tuhost zajištěna pomocí obousměrné orientace CLT panelů v rámci půdorysu

objektu.

4.3.6. Zastřešení
Zastřešení části druhého nadzemního podlaží je realizováno pomocí jednoplášťové

ploché střechy (S4 - příloha „skladby“). Její odvodnění je řešeno pomocí vyspádování pomocí

EPS do střešních vpustí.

Zastřešení třetího nadzemního podlaží tvoří jednoplášťová šikmá střecha (S5 - příloha

„skladby“), která je pomocí dřevěných klínů vyspádována do jednotlivých vpustí. Případně do

žlabu sklonem pouze v jednom směru. Dále je poté voda odváděna pomocí svodného,

pozinkovaného potrubí čtvercového průřezu vedena přiznaně po fasádě.
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4.4. Obalové konstrukce


[…]


= =
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6) Podklady pro vypracování předběžného návrhu

[1] Architektonická studie objektu

[2] ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

[3] ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní

tíha a užitná [2] zatížení pozemních staveb

[4] ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla

pro pozemní stavby

[5] ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené

a nevyztužené zděné konstrukce

[6] ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

[7] BÍLÝ, Petr. Betonové a zděné konstrukce 1 (133BK01) [online]. Dostupné z URL:

http://people.fsv.cvut.cz/www/bilypet1/133BK01.html
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A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
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C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
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H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY
I NEPRŮHLEDNÉ ZASKLENÍ - -

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY
I NEPRŮHLEDNÉ ZASKLENÍ - -

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY

LEGENDA POVRCHOVÝCH ÚPRAV
OZN POVRCHOVÁ ÚPRAVA ODSTÍN DRUH POVRCHU

A POLYESTEROVÝ LAK ŠEDÁ KAZETOVÝ OBKLAD
B WEBER.TON SILIKON ŠEDÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA
C DŘEVĚNÝ OBKLAD HNĚDÁ -

D POZINK. PLECH - TRPÉZOVÝ PLECH
E ELOX MATNÝ RÁM ZASKLENÍ
F ELOX MATNÝ RÁM OKNA
G ELOX MATNÝ RÁM OKNA
H POZINK. PLECH - DEŠŤOVÉ SVODY

Listy a pohledy
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S1
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S2.1
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S2.2
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S3
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S4
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S5
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S6
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S7
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S8
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S9
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S10
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S11
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S12
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S13
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S14
1_BP_Polyfunkční dům Ostrava_aktuální_28042018-S15

Listy a pohledy
ARCH STUDIE

Listy a pohledy
1.NP

Listy a pohledy
2.NP

Listy a pohledy
3.NP

Listy a pohledy
ŘEZ AA

Listy a pohledy
ŘEZ BB

Listy a pohledy
DETAIL A

Listy a pohledy
DETAIL B

Listy a pohledy
DETAIL C

Listy a pohledy
SCHEMA NAPOJENÍ

Listy a pohledy
PŮDORYS STŘECHY

Listy a pohledy
PŮDORYS ZÁKLADŮ

Listy a pohledy
POHLED V

Listy a pohledy
POHLED Z

Listy a pohledy
POHLED J

Listy a pohledy
POHLED S

Listy a pohledy
SITUACE