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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům v Ostravě
Jméno autora: Marko Belkoski
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Jiří Nováček, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předmětem bakalářské práce bylo rozpracování architektonické studie polyfunkčního domu do projektu v úrovni
stavebního povolení, s rozšířením o řešení vybraných důležitých stavebních detailů. Některé stavební prvky a části stavby
měl student dále za úkol posoudit z hlediska požadavků stavební fyziky.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student splnil zadání. Věnoval se jak stavebně-konstrukčnímu návrhu objektu, tak problematice stavební fyziky. Volitelnou
část týkající se světelné techniky nakonec nezpracoval.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student pravidelně konzultoval v průběhu celého semestru, počínaje zadáním práce. Na konzultace docházel vždy
připravený. Při řešení postupoval systematicky a samostatně a prokazoval, že je schopen tvůrčím způsobem využít znalosti
získané během studia.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odbornou úroveň práce považuji za velmi dobrou. Student při řešení práce vycházel z dostupných odborných podkladů
výrobců stavebních materiálů, platných předpisů a norem. Práce působí vyváženě, dostatečnou pozornost věnoval jak
masivní vyzdívané části stavby, tak lehké dřevěné nástavbě. Uvítal bych pouze o něco kritičtější pohled na dostupné
informace a větší snahu o hledání vlastních optimalizovaných řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce práce nevykazuje žádné zásadní nedostatky. Práce je srozumitelná a její členění odpovídá běžným
zvyklostem.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů je správný, avšak mohl být o něco rozsáhlejší. V práci jsem nezaznamenal porušení citační etiky.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nemám.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student k řešení práce přistupoval velmi aktivně, což se mimo jiné projevilo pravidelnými konzultacemi v průběhu
celého semestru. Vždy byl připravený, v práci postupoval cílevědomě a systematicky. Výslednou práci považuji za
velmi dobrou. Malinko jsem postrádal větší zájem a snahu o hledání vlastních řešení na úkor přejímání řešení
předkládaných výrobci, avšak to je jistě také podmíněno bakalářským stupněm studia a absencí větších
praktických zkušeností.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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